—-

Universidade Estadual do Maranhão

RESOLUÇÃO N° 86512014-CONSUN1UEMA

Cria o Curso de Especialização em Engenharia de

Segurança do Trabalho a distância, vinculado ao

Centro de Ciências Tecnológicas (CCT) e

intermediado pelo Núcleo de Tecnologias para

Educação (Uemanet).

O VICE-REITOR DA UNIVERSiDADE ESTADUAL DO MARANHÃO —

UEMA, no exercício da presidência do Conselho Universitário - CONSUN, tendo em

vista o prescrito no Estatuto da UEMA, em seu Art. 58 inciso XIV,

RESOLVE:

“Ad-referendum” do Conselho Universitário - CONSUN

Art. l - Criar o Curso de Especialização em Engenharia de Segurança do

Trabalho a distância vinculado ao Centro de Ciências Tecnológicas (CCT) e

intermediado pelo Núcleo de Tecnologias para Educação (Uemanet).

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís (MA), 16 de abril de 2014.

• Gustavo Pereira da Costa

Vice-Reitor

tIVl; rik Vi síii IrjnL;I (P. IN U:f. !,UL) iiJMA ! F.. )
NP ii (i r hI%I liii’ [1 Iii A A(111 i/I)i